News Release

平 成 2 9 年 1 月 2 5 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「大規模災害時における相互協力に関する協定」の締結について

株式会社北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は札幌市（市長 秋元 克広）との間に「大規模

災害時における相互協力に関する協定」（以下、「本協定」という。）を締結致しますので、下

記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本協定の概要

（1） 本協定は、大規模災害が発生した場合に、市民生活の早期安定と回復を図るため、

相互の協力体制を強化していくことを目的としております。

（2） 大規模災害が発生した場合に、以下の項目について相互に協力いたします。

① 避難状況等の情報の共有

② 店舗の施設、用地等の被災者への提供

③ 被災者支援のための金融相談等

④ 物資等の提供および斡旋

⑤ その他必要な協力

（3） 大規模災害発生時の相互協力を円滑に行うため、平時より地方創生の観点からも

様々な連携を強化してまいります。

２． 協定書締結式

（1）日 時  平成 29 年 2 月 1 日（水） 9 時 30 分

（2）場 所  札幌市役所 10 階 市長会議室

（3）出席者  札幌市長 秋元 克広 様

 北海道銀行 取締役頭取 笹原 晶博

以 上

 【内容照会先】
  北海道銀行  経営企画部     疋田、柴田 011-233-1010

            地域振興公務部  沼田、佐竹 011-233-1085

            広報 CSR 室     大海、福原 011-233-1005